

LEVANTAMENTO DE PREÇOS

Proc.: 2668/2025

Ref.: Aquisição de Materiais de
Construção em Geral.

Visando obter o preço referencial consoante à **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PILAR DE GOIÁS**, conforme solicitado, realizei pesquisa por meio de levantamento de preços, documentos em anexo e obtive a seguinte estimativa:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MÉDIA UNT	MÉDIA TOTAL
1	PCT	20	ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 15 CM - C/ 100 UND	R\$ 27,00	R\$ 540,00
2	PCT	20	ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 50 CM - C/ 100 UND	R\$ 93,33	R\$ 1.866,67
3	UN	50	ADAPTADOR DE TOMADA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
4	UN	50	ADESIVO BASE SILICONE 280 GR	R\$ 15,97	R\$ 798,33
5	UN	50	ADESIVO PLASTICO PVC 17	R\$ 4,33	R\$ 216,67
6	UN	50	ADESIVO SELANTE SILICONE 280 GR	R\$ 17,50	R\$ 875,00
7	UN	20	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO	R\$ 12,30	R\$ 246,00
8	KG	50	ARAME GALVANIZADO Nº16 1KG	R\$ 21,97	R\$ 1.098,33
9	KG	50	ARAME GALVANIZADO Nº18 1 KG	R\$ 23,63	R\$ 1.181,67
10	KG	50	ARAME RECONZIDO LISO 1KG	R\$ 16,33	R\$ 816,67
11	KG	50	ARAME RECONZIDO TORCIDO 1KG	R\$ 18,50	R\$ 925,00
12	MT³	200	AREIA FINA	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
13	MT³	200	AREIA GROSSA	R\$ 205,00	R\$ 41.000,00
14	UN	100	ARGAMASSA 20 KG AC I	R\$ 15,43	R\$ 1.543,33
15	UN	100	ARGAMASSA 20 KG AC II	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
16	UN	100	ARGAMASSA 20 KG AC III	R\$ 36,57	R\$ 3.656,67
17	UN	200	ARROELA 5/16	R\$ 0,22	R\$ 44,00
18	UN	1000	BANDINHA DE TIJOLO ½	R\$ 0,89	R\$ 890,00
19	UN	50	BARRA DE CANO 75MM ESGOTO 6 MT	R\$ 46,13	R\$ 2.306,67
20	UN	50	BICO PARA TORNEIRA PLASTICO	R\$ 2,23	R\$ 111,67
21	UN	40	BISNAGA XADREZ 500 MG	R\$ 14,13	R\$ 565,33
22	UN	50	BLOCA DE ESPUMA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
23	UN	20	BOIA PARA CAIXA DÁGUA PVC 1/2	R\$ 17,97	R\$ 359,33
24	UN	100	BOLA DE ARAME ZINCADO 1 KG	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
25	UN	20	BOMBA PARA VENENO 20 LITROS	R\$ 393,33	R\$ 7.866,67
26	UN	100	BOTINA COM BICO DE FERRO TAMANHO DIVERSOS	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
27	UN	100	BOTINA SEM BICO DE FERRO TAMANHO DIVERSOS	R\$ 106,67	R\$ 10.666,67

28	MT	50	BRITA Nº 0	R\$ 246,67	R\$ 12.333,33
29	MT	50	BRITA Nº 01	R\$ 246,67	R\$ 12.333,33
30	UN	40	BROCA DE VIDEA 06 MM	R\$ 11,10	R\$ 444,00
31	UN	40	BROCA DE VIDEA 08 MM	R\$ 14,33	R\$ 573,33
32	UN	40	BROCA DE VIDEA 10 MM	R\$ 17,67	R\$ 706,67
33	UN	40	BROCA PARA METAL 08 MM	R\$ 17,10	R\$ 684,00
34	UN	40	BROCA PARA METAL 10 MM	R\$ 24,07	R\$ 962,67
35	UN	100	BUCHA 10 MM	R\$ 0,30	R\$ 30,33
36	UN	100	BUCHA 5 MM	R\$ 0,13	R\$ 12,67
37	UN	100	BUCHA 6 MM	R\$ 0,14	R\$ 14,33
38	UN	100	BUCHA 8 MM	R\$ 0,20	R\$ 20,33
39	UN	20	CADEADO 20MM	R\$ 15,57	R\$ 311,33
40	UN	20	CADEADO 25MM	R\$ 17,67	R\$ 353,33
41	UN	20	CADEADO 30MM	R\$ 21,97	R\$ 439,33
42	UN	20	CADEADO 35MM	R\$ 29,53	R\$ 590,67
43	UN	20	CADEADO 40MM	R\$ 34,00	R\$ 680,00
44	UN	20	CADEADO 45MM	R\$ 38,63	R\$ 772,67
45	UN	10	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 LT	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
46	UN	10	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 LT	R\$ 263,33	R\$ 2.633,33
47	UN	10	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL	R\$ 123,30	R\$ 1.233,00
48	UN	100	CAL HIDRATADO PINTURA 8 KG	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
49	UN	50	CANO DE ESGOTO 50 MM 6 MT	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
50	UN	50	CANO SOLDAVEL 25 MM 6 MT	R\$ 18,90	R\$ 945,00
51	UN	20	CARRINHO DE MÃO DE FERRO	R\$ 251,67	R\$ 5.033,33
52	MT	50	CANAleta DE FIO COM FITA ADESIVA	R\$ 8,33	R\$ 416,67
53	UN	20	CHUVEIRO DE PLASTICO C/ BRAÇO S/ REGISTRO BRANCO	R\$ 44,00	R\$ 880,00
54	UN	1000	CIMENTO 50 KG	R\$ 37,17	R\$ 37.166,67
55	UN	50	COLA PVC 75 GRAMAS	R\$ 10,45	R\$ 522,50
56	UN	50	COLA SILICONE 50 G	R\$ 7,30	R\$ 365,00
57	MT	20	CORRENTE FERRO GALVANIZADA SOLDADA 3,0MM REFORÇADA	R\$ 15,17	R\$ 303,33
58	UN	50	DISCO DE CORTE 14 POLEGADAS	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
59	UN	50	DISCO DE CORTE 7 POLEGADAS	R\$ 6,80	R\$ 340,00
60	UN	50	DISCO DE LIXADEIRA 7 POLEGADAS	R\$ 11,50	R\$ 575,00
61	UN	50	DISCO PARA MARKITA DIAMANTE AZUL 4 POLEGADAS	R\$ 45,40	R\$ 2.270,00
62	UN	30	DISJUNTOR 20 AMPERES	R\$ 13,67	R\$ 410,00
63	UN	30	DISJUNTOR 25 AMPERES	R\$ 13,67	R\$ 410,00
64	UN	30	DISJUNTOR 30 AMPERES	R\$ 15,00	R\$ 450,00
65	UN	30	DISJUNTOR 40 AMPERES	R\$ 14,67	R\$ 440,00
66	UN	20	DUCHA HIGIENICA	R\$ 78,33	R\$ 1.566,67
67	UN	100	DURAPOX 100 GR	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
68	UN	50	ELETRODUTO FLEX CORRUGADO 20MM	R\$ 1,70	R\$ 85,00
69	UN	50	ELETRODUTO FLEX CORRUGADO 25MM	R\$ 2,10	R\$ 105,00
70	UN	50	ENXADA 2,5	R\$ 53,33	R\$ 2.666,67

71	UN	100	ESMALTE SINTETICO CORES DIVERSAS 3.600 LT	R\$ 116,00	R\$ 11.600,00
72	UN	10	ESPAÇADOR E NIVELADOR COM CUNHA PARA CERÂMICA CX 1000	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
73	UN	10	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 MT 10A CABO PP 2X1,0 REFORÇADA	R\$ 47,67	R\$ 476,67
74	UN	50	FECHADURA EXTERNA	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
75	UN	100	FERRO 3/8 12 METROS	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
76	UN	100	FERRO 4.2 12 METROS	R\$ 13,33	R\$ 1.333,33
77	UN	100	FERRO 5/16 12 METROS	R\$ 39,97	R\$ 3.996,67
78	UN	100	FERRO ROSQUEAVEL 5/16 1 METRO	R\$ 4,50	R\$ 450,00
79	UN	40	FIO PARALELO 1,5 MM ROLO 100 MT	R\$ 168,33	R\$ 6.733,33
80	UN	40	FIO PARALELO 2,5 MM ROLO 100 MT	R\$ 276,67	R\$ 11.066,67
81	UN	40	FIO SOLIDO 6,0 MM ROLO 100 MT	R\$ 593,33	R\$ 23.733,33
82	UN	50	FITA ISOLANTE 19MM 10 METROS	R\$ 7,33	R\$ 366,67
83	UN	50	FITA VEDA ROSCA 10 METROS	R\$ 6,50	R\$ 325,00
84	UN	10	FITA PARA SINALIZAÇÃO AMARELA E PRETA 70X200MTS	R\$ 20,67	R\$ 206,67
85	UN	80	GLIFOSATO 480 5 LITROS	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00
86	UN	50	HASTE PARA ATERRAMENTO 2 MT	R\$ 32,67	R\$ 1.633,33
87	UN	80	INTERRUPTOR DUPLO	R\$ 16,17	R\$ 1.293,33
88	UN	80	INTERRUPTOR SIMPLES	R\$ 10,53	R\$ 842,67
89	UN	80	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
90	UN	40	IRRIGADOR GIRATÓRIO COM 3 JATOS PARA JARDIM	R\$ 38,27	R\$ 1.530,67
91	UN	10	JANELA VENEZIANA 100X120X12	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
92	UN	50	JOELHO LL 25 MM MARRAR	R\$ 1,67	R\$ 83,33
93	UN	50	JOELHO LR 25 MM	R\$ 4,17	R\$ 208,33
94	UN	50	JOELHO DE ESGOTO 100 MM	R\$ 7,53	R\$ 376,67
95	UN	20	JOGO BATENTE DE MADEIRA (PORTAL) 215x10x3cm	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
96	UN	20	KIT COMPLETO REPARO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	R\$ 179,33	R\$ 3.586,67
97	UN	30	LABANCA 2 METROS	R\$ 196,83	R\$ 5.905,00
98	UN	200	LAJE DE CONCRETO 100 CM X 60 CM	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
99	UN	80	LAMINA DE SEGUETA	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
100	UN	50	LAMINA PARA ROÇADEIRA	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
101	UN	20	LINHA PARA PEDREIRO 100 METROS	R\$ 10,97	R\$ 219,33
102	UN	100	LIXA 0,80	R\$ 2,00	R\$ 200,00
103	UN	100	LIXA D'AGUA Nº 400	R\$ 3,50	R\$ 350,00
104	UN	100	LIXA MASSA 0,80	R\$ 1,73	R\$ 173,33
105	UN	100	LIXA MASSA Nº 180	R\$ 1,90	R\$ 190,00
106	UN	100	LIXA PARA LIXADEIRA 7 POLEGADAS	R\$ 8,45	R\$ 845,00
107	UN	100	LIXA TERRO Nº 100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
108	UN	100	LONA PRETA E BRANCO 8 METROS	R\$ 23,67	R\$ 2.366,67
109	UN	100	LUVA DE RASPA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
110	UN	100	LUVA EMBORRACHADA	R\$ 17,67	R\$ 1.766,67
111	UN	100	LUVA LR 25X1/2	R\$ 4,93	R\$ 493,33
112	UN	100	LUVA SOLDABEL 25 MM	R\$ 2,33	R\$ 233,33

113	MT	400	MANGUEIRA CORRUGADA ¾	R\$ 2,43	R\$ 973,33
114	MT	300	MANGUEIRA PARA JARDIM	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
115	MT	300	MANGUEIRA PRETA 1"	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
116	UN	20	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA 100 MT	R\$ 148,33	R\$ 2.966,67
117	UN	5	MANGUEIRA 1/4 (6,35MM) PARA BEBEDOURO, PURIFICADOR 5M	R\$ 6,00	R\$ 30,00
118	UN	20	MARRETA 500G	R\$ 30,67	R\$ 613,33
119	UN	20	MARTELO	R\$ 35,63	R\$ 712,67
120	UN	100	MASSA ACRILICA 20 KG	R\$ 92,33	R\$ 9.233,33
121	UN	100	MASSA PVC 20 KG	R\$ 54,30	R\$ 5.430,00
122	UN	100	MIOLO CILINDRO 55 MM PADO OVAL DE FECHADURA PORTA	R\$ 31,85	R\$ 3.185,00
123	UN	50	NIP ½	R\$ 1,50	R\$ 75,00
124	UN	50	NIP ¾	R\$ 2,27	R\$ 113,33
125	UN	20	PÁ SEM CABO Nº 5	R\$ 38,17	R\$ 763,33
126	UN	20	PÁ COM CABO Nº 5	R\$ 61,33	R\$ 1.226,67
127	UN	20	PACETA MEDIA	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
128	UN	100	PALHA DE AÇO Nº 1	R\$ 2,10	R\$ 210,00
129	UN	100	PARAFUSO 5/16	R\$ 1,27	R\$ 126,67
130	UN	100	PARAFUSO FRANCES 1.1/2X5/16	R\$ 3,65	R\$ 365,00
131	UN	100	PARAFUSO FRANCES 4X5/16	R\$ 2,40	R\$ 240,00
132	UN	100	PARAFUSO FRANCES 5/16	R\$ 2,37	R\$ 236,67
133	UN	100	PARAFUSO FRANCES DE 17" 1.8X2	R\$ 2,55	R\$ 255,00
134	UN	100	PARAFUSO Nº 15	R\$ 2,50	R\$ 250,00
135	UN	100	PARAFUSO PARA BUCHA Nº DIVERSOS	R\$ 0,36	R\$ 35,50
136	UN	100	PARAFUSO S-6	R\$ 0,63	R\$ 63,00
137	UN	20	PENEIRA FINA	R\$ 23,33	R\$ 466,67
138	UN	20	PENEIRA GROSSA	R\$ 24,00	R\$ 480,00
139	UN	20	PICARETA	R\$ 110,67	R\$ 2.213,33
140	UN	40	PINCEL Nº 1	R\$ 6,67	R\$ 266,67
141	UN	40	PINCEL Nº 2	R\$ 10,47	R\$ 418,67
142	UN	50	PINO FEMIA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
143	UN	50	PINO MACHO	R\$ 8,47	R\$ 423,33
144	MT	200	PISO CERÂMICA RETIFICADO ACETINADO 60X60	R\$ 31,33	R\$ 6.266,67
145	MT	200	PISO CERÂMICA RETIFICADO POLIDO 60X60	R\$ 35,63	R\$ 7.126,67
146	UN	50	PLACA CEGA 4X2	R\$ 8,00	R\$ 400,00
147	UN	30	PNEU P/ CARRINHO DE FERRO E LIXO	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
148	UN	40	PORCAS EXTAVADA 5/16	R\$ 0,42	R\$ 16,67
149	UN	30	PORTA DE MADEIRA LISA 210 CM X 80 CM Melamínico Mogno	R\$ 228,33	R\$ 6.850,00
150	UN	50	PREGO 12X12 1 KG	R\$ 21,83	R\$ 1.091,67
151	UN	50	PREGO 15X15 1KG	R\$ 18,97	R\$ 948,33
152	UN	50	PREGO 17X21 1 KG	R\$ 18,40	R\$ 920,00
153	UN	50	PREGO 19X36 1KG	R\$ 14,63	R\$ 731,67
154	UN	30	RABICHO DE TANQUE	R\$ 9,00	R\$ 270,00
155	UN	20	RALO SIFONADO QUADRADO R4	R\$ 77,50	R\$ 1.550,00

156	UN	20	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 40MM	R\$ 20,67	R\$ 413,33
157	UN	20	REGISTRO PARA BOTILÃO DE GAS	R\$ 35,80	R\$ 716,00
158	UN	50	REJUNTO 1 KG	R\$ 8,13	R\$ 406,67
159	UN	50	RESINA CARAMELO 18 LITROS	R\$ 241,63	R\$ 12.081,67
160	UN	50	RESINA CERAMICA 18 LITROS	R\$ 241,63	R\$ 12.081,67
161	UN	50	RESINA DIVERSAS 18 LITROS	R\$ 241,63	R\$ 12.081,67
162	UN	50	ROLO DE ESPUMA 20 CM COM CABO	R\$ 59,40	R\$ 2.970,00
163	UN	50	ROLO DE LÃ 18 CM	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
164	UN	50	ROLO DE LÃ 9 CM	R\$ 13,00	R\$ 650,00
165	UN	40	SELADOR 18 LITROS	R\$ 127,33	R\$ 5.093,33
166	UN	30	SIFÃO SANFONADO PARA PIA COMPLETO	R\$ 7,93	R\$ 238,00
167	UN	30	SPUD	R\$ 6,37	R\$ 191,00
168	UN	100	TABUA 15 CM 3 METROS	R\$ 22,67	R\$ 2.266,67
169	UN	100	TABUA 20CM. 3 METROS	R\$ 32,30	R\$ 3.230,00
170	UN	100	TABUA 30 CM. 3 METROS	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
171	UN	30	TALHADEIRA 1 KG.	R\$ 24,67	R\$ 740,00
172	UN	300	TARUGO 6 METROS	R\$ 38,10	R\$ 11.430,00
173	UN	60	TEE 25X1/2.	R\$ 3,50	R\$ 210,00
174	UN	50	TEELISO SOLDAVEL 25 MM.	R\$ 1,83	R\$ 91,67
175	UN	100	TELHA 2,44X50.	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
176	UN	100	TELHA 3,66X1,10.	R\$ 111,33	R\$ 11.133,33
177	UN	10.000	TELHA PLÂN.	R\$ 1,28	R\$ 12.833,33
178	UN	50	TELHÃO 11 X 50	R\$ 5,25	R\$ 262,50
179	UN	20000	TIJOLO FURADO 19X9X24.	R\$ 1,17	R\$ 23.333,33
180	UN	100	TINER 1 LITRO.	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
181	UN	50	TINTA ACRILICA FSC 18 LT	R\$ 214,00	R\$ 10.700,00
182	UN	40	TINTA ACRILICA FSC 3,6 LT	R\$ 72,67	R\$ 2.906,67
183	UN	50	TINTA MANIPULADA 18 LT	R\$ 775,00	R\$ 38.750,00
184	UN	50	TINTA PARA PISO CORES DIVERSAS 18 LITROS	R\$ 244,33	R\$ 12.216,67
185	UN	50	TINTA PVA CORES DIVERSAS 18 LITROS.	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
186	UN	40	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2.	R\$ 5,00	R\$ 200,00
187	UN	40	TORNEIRA PLASTICA LAVATORIO 3/4.	R\$ 15,67	R\$ 626,67
188	UN	40	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA 1/2.	R\$ 17,63	R\$ 705,33
189	UN	60	TRELIÇA 8L TR 8644 - 6,0/4,2/4,2 - 12m	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
190	UN	20	TRINCHA PARA PINTURA 395X2 POLEGADAS	R\$ 13,97	R\$ 279,33
191	UN	20	TRINCHA PARA PINTURA 395X2 1/2 POLEGADAS	R\$ 15,50	R\$ 310,00
192	UN	30	TUBO DE ESGOTO CLACE A 100 MM 6 METROS	R\$ 71,40	R\$ 2.142,00
193	UN	30	TUBO DE ESGOTO CLACE A 150 MM 6 METROS	R\$ 174,00	R\$ 5.220,00
194	UN	30	TUBO DE ESGOTO CLACE A 200 MM 6 METROS	R\$ 385,00	R\$ 11.550,00
195	UN	20	TURQUEZ 12	R\$ 36,17	R\$ 723,33
196	UN	20	VALVULA PARA LAVATÓRIO	R\$ 6,93	R\$ 138,67
197	UN	100	VASSOURÃO DE NYLON COM CABO	R\$ 47,30	R\$ 4.730,00
198	UN	30	VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCO	R\$ 276,67	R\$ 8.300,00



199	UN	100	VENIZ RESTAURADOR DIVERSOS 1 LITRO.	R\$ 38,33	R\$ 3.833,33
200	UN	100	VIGOTA 5X11 CM 5 METROS	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
201	UN	100	VIGOTA 5X15 MC 5 METROS	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
VALOR TOTAL R\$ 715.949,17 (SETECENTOS E QUINZE MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)					

Pilar de Goiás/GO, 18 de agosto de 2025.

Eliana F. Barreto

ELIANA FELIPE BARRETO

Superintendente de Compras